МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015
                                          с.Чаинск                                                № 32

    Чаинского района

	О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 23.09.2014 № 36

В связи  с вступлением в силу Федерального закона № 307-ФЗ от 14 октября 2014 года  «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях устранения недостатков в нормотворчестве, указанных прокуратурой Чаинского района при проведении оценки Административного регламента Чаинского сельского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Чаинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от № 36 от 23.09.2014 года:
1.1. часть 1.4 административного регламента дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков, в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.

Порядок оформления и содержание таких заданий, и порядок оформлений результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются муниципальным правовым актом.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы поселения информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ.»;
1.2. в пункте 17 части 2.2 слова «пятнадцать часов» заменить словами «пятьдесят часов»;

1.3. в подпункте 1 пункта 22 части 3.1. слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей» исключить;

1.4. в подпункте 3 пункта 31 части 3.2 слова «или места жительства индивидуального предпринимателя» исключить;

1.5. часть 3.2 административного регламента дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Чаинского сельского поселения Чарную Т.А..

Глава Чаинского сельского поселения
       В.Н.Аникин